
Avenida Luiz Viana Filho, 2ª avenida , nº 250 –  Bl. A e B - Cep 41 746 900 - Salvador –  Bahia  

Telefone: 71 3115 5118 – Fax 3115 5114 – sepromi@sepromi.ba.gov.br – www.sepromi.ba.gov.br 
 

   
 

 

ATO Nº 001/2014 da Comissão de Seleção de Projetos – Edital da Igualdade 2014 

 

A Comissão de Seleção de Projetos, designada pela portaria nº 017/2014, publicada no 

Diário Oficial do Estado de  05 e 06 de julho de 2014, no uso de suas atribuições 

resolve: 

1- Divulgar a lista de classificação das entidades e projetos selecionados nas 

respectivas modalidades. 

 

1 - Modalidade Formação ( Curso, Seminário e Oficina )  

 

INSTITUIÇÃO 

 

PROJETO PONTUAÇÃO 

 

PASPAS - Profissionais da 

Área de Saúde Promovendo 

Ação 

 

 

Agosto da Igualdade 3 : A 

Revolta dos Búzios e a Lutas dos  

seus Heróis 

78 

 

 

Associação de Desenvolvimento 

Comunitário São Sebastião 

 

Projeto Memórias e Identidades 
68 

ABAM –Associação das 

Baianas de Acarajé 

 

 

Escravagismo, Colônia e Revolta  

dos Búzios em uma Perspectiva 

Feminina 

62 

Grupo Afro e Carnavalesco 

Jogo de Ifá 

 

Agosto da Igualdade : A Revolta dos 

Búzios e a Lutas dos  seus Heróis 

 

61 

2 – Modalidade: Registro e Memória( Vídeo documentário, Gravação CD, Exposição 

temática e Publicação)  

 

INSTITUIÇÃO 

 

PROJETO PONTUAÇÃO 

  GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

   SECRETARIA DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL 

    GABINETE DA SECRETÁRIO 

 



Avenida Luiz Viana Filho, 2ª avenida , nº 250 –  Bl. A e B - Cep 41 746 900 - Salvador –  Bahia  

Telefone: 71 3115 5118 – Fax 3115 5114 – sepromi@sepromi.ba.gov.br – www.sepromi.ba.gov.br 
 

Associação Sócio/ Cultural e 

de Capoeira, Bloco 

Carnavalesco Afro Mangangá 

Projeto capoeira - A Dança da 

Malandragem 67 

 

 

Salvador, 16 de julho de 2014. 

 

Comissão de Seleção e Análise de Projetos 

 

Célia Maria Menezes – matrícula nº 21.220826-8 

Hilma Lúcia Oliveira Santos – matrícula n° 04.550.930-8 

Lília Oliveira de Araújo – matrícula n° 04.552235-6 

 

 


